
DAROVACÍ SMLOUVA 

podle ust. § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen občanský zákoník) 

 

kterou uzavřely 

na straně jedné: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

se sídlem Píšťovy 820, Chrudim III 
IČ 15053695 
DIČ 

 Bankovní spojení  
zastoupený:  Mgr. Pavlem Vančurou, jednatelem společnosti 

Ing. Jiřím Valou, jednatelem společnosti 
Ing. Josefem Drahokoupilem, jednatelem   
společnosti 
 

(dále jen dárce) 
 

na straně druhé: Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební 
Vysoké Mýto 

se sídlem Komenského nám. 1, Pražské Předměstí 
 Vysoké Mýto 

IČ 49314785 
DIČ  
Bankovní spojení  

zastoupený Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy 
příspěvková organizace Pardubického kraje 
 
(dále jen obdarovaný) 

 

I. 

Dárce se touto smlouvou zavazuje, že obdarovanému poskytne finanční dar ve výši 
100 000 Kč (slovy Jedno sto tisíc korun českých). Dárce tento dar poskytuje v souladu 
s ustanovením § 20 odstavce 8) zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění 
pozdějších předpisů. Obdarovaný tento dar přijímá pro svého zřizovatele, jímž je 
Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice PSČ 

. Finanční dar je určen k financování hlavní činnosti obdarovaného v oblasti 
školství v souladu se zřizovací listinou obdarovaného. 
 
 

II. 

Finanční dar bude poskytnut převodem na účet obdarovaného, který je uvedený 
v záhlaví této smlouvy, do 10 dnů od podpisu smlouvy. 
 

III. 

Obdarovaný se zavazuje použít tento finanční dar výhradně k financování hlavní 
činnosti školy v souladu se zřizovací listinou. 



 

IV. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé 
ustanovení této smlouvy neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 
ustanovení. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní 
strany, která smlouvu podepíše jako poslední. Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
 
V Chrudimi dne 21.4.2022 Ve Vysokém Mýtě dne 21. 4. 2022  
 
 
Za dárce: Za obdarovaného: 

 
Mgr. Pavel Vančura 

 

 
Ing. Josef Drahokoupil 

 
 

Jednatelé společnosti Vodní zdroje   
Ekomonitor spol. s r.o. 

 

 
Ing. Jiří Skalický 

ředitel školy   

 


